

**Finisarea balustradelor
balcoanelor cu foi din metal
profilatcaminul nr.19,
str.Florilor 4/3, USM,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03-02-2025
Finisarea balustradelr la balcoane cu metal profilat

Valoarea de deviz 378 221,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03-02-2025:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	864,000	94,60	81 734,40
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,850	94,60	1 026,41
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	458,640	94,60	43 387,34
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,650	94,60	439,89
		Total manopera				126 588,04

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,115	4 196,67	482,62
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,346	4 196,67	1 452,05
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,346	4 196,67	1 452,05
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,138	4 250,00	586,50
5.	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	7,750	50,00	387,50
6.	2732103646070	Tabla cutata	m2	484,848	200,00	96 969,60
7.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,456	35,00	120,96
8.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,775	65,00	50,38
9.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	1 223,040	0,75	917,28
10.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,310	85,00	26,35
11.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 528,800	0,75	1 146,60
		Total materiale de construcții				103 591,89

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 184,000	1,00	5 184,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,325	25,00	58,13
3.	2922140007000	Macara	h-ut	21,840	400,00	8 736,00
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	3,100	50,00	155,00
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,750	97,50	755,62
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,100	35,00	108,50
		Total utilaje de construcții				14 997,25

Прямые затраты	lei	245 177,18
Fondul social	24,00 %	30 381,13
Transportarea materialelor	5,00 %	5 179,59
Total	100,00 +	280 737,90
Cheltuieli de regie	9,00 %	25 266,41
Total	100,00 +	306 004,31
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 180,13

Total	100,00 +	315 184,44
TVA	20,00 %	63 036,90

Total deviz:

378 221,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)